РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                          БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                            СЕВСКИЙ  РАЙОН

 НОВОЯМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                  РЕШЕНИЕ

от 31.05.2019 года №  122

с. Новоямское

О внесении дополнений в решение сессии от 10.08.2018 г. №94

 « О правилах благоустройства на территории

 Новоямского  сельского поселения».
      В соответствии с протестом прокуратуры Новоямский сельский  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства:

В п.1.1. исключить слова «прилегающих территорий» и дополнить словами «территорий принадлежащих на праве собственности»;

П. 1.6. дополнить абзацем «благоустройство территории- деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, со содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий»;
П. 2.2. детские площадки дополнить абзацем: «2.2.13. Запрещается розничная торговля алкогольной продукцией на объектах, прилегающих к детским площадкам (ФЗ № 171 от 22.11.1995 г.);
П. 2.4. Места отдыха (площадки отдыха и зоны отдыха) абзац 2.4.2. дополнить словами: «планировка и обустройство зон отдыха без приспособления для беспрепятственного доступа к ним и использования их инвалидами и другими маломобильными группами населения не допускается»..2.13. Запрещается розничная торго
2. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
Глава Новоямского

сельского поселения                                                               В.А.Земляных.